
 

 
 

Oggetto: contratto rif. prot. n. 1651/EdS avente ad oggetto lo svolgimento di servizi 
notarili nell’ambito dell’operatività di Finlombarda S.p.A. (CIG N. 6980069727) 

Determina di sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 

1. Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) è un intermediario 
finanziario a capitale interamente pubblico, vigilato dalla Banca d’Italia, soggetto a direzione e 
coordinamento della Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 2497 e ss. del codice civile e, in quanto 
tale, sottoposto al rispetto del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito, per brevità, “Codice dei 
Contratti Pubblici”) quale organismo di diritto pubblico; 

2. Finlombarda, in data 23 marzo 2017 ha stipulato il contratto rif. prot. n. 1651/EdS con lo Studio 
Notarile Paola Cianci (di seguito, per brevità, “Contratto”), avente ad oggetto lo svolgimento di 
servizi notarili nell’ambito dell’operatività della Società; 

3. ad oggi il Contratto è ancora in corso; 

4. in data 5 dicembre 2017, con determina rif. prot. n. 7927/FB/cfb/ia, Francesco Acerbi, allora Vice 
Direttore Generale e dirigente responsabile della Direzione Finanza, dell’area Pianificazione 
strategica e Partecipazioni e, ad interim, dell’Area Legale e Contenzioso, è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (di seguito, per brevità, “RUP”), in funzione dell’ambito di 
operatività presidiato, con direttore dell’esecuzione del contratto Vanessa Botta quadro dell’Area 
Legale e Contenzioso; 

5. per il prosieguo del contratto, considerata la mutata struttura organizzativa, si rende opportuno 
sostituire il RUP, garantendo continuità di presidio nell’ambito della Direzione Legale e 
Societario, affidando a Vanessa Botta anche il ruolo di RUP del contratto; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
DETERMINA 

1. di nominare quale RUP, in sostituzione di Francesco Acerbi, Vanessa Botta, quadro direttivo 
della Direzione Legale e Societario, in considerazione del ruolo ricoperto e delle sue specifiche 
competenze professionali, demandando alla stessa la cura e la vigilanza sul procedimento, 
nonché il coordinamento e l’effettuazione di tutte le attività inerenti allo svolgimento della fase di 
esecuzione del Contratto, con potere di provvedere alle comunicazioni ed agli adempimenti 
connessi; 

2. che il presente atto sia trasmesso al soggetto sostituito nel ruolo di RUP, al nuovo RUP, nonché 
pubblicato ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti Pubblici a cura dell’Ufficio Gare e Contratti; 

3. che di tale sostituzione sia data comunicazione al fornitore Studio Notarile Paola Cianci. 



 

2 
 

 

 

Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, 

del d.lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme collegate. 

 

 

GR/EdS/aa Prot. n. FL.2020.0002051 del 10 giugno 2020 

 

Pubblicato nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 11giugno 2020 
 


